fecit exercitum, sed defecit, hoc traepto fluvio, a quo *Melas sinus* nomen invenit, ad occidentem direxit iter, Aenum Aeolicam urbem et Stentoridem lacum praeteriens, donec Doriscum pervenit. (59.) Est autem *Doriscus* ora Thraciae et ampla planities, quam magnus fluvius perfluit *Hebrus*. In eadem planicie castellum exstructum est regium, quod ipsum *Doriscus* vocatur; in quo Persicum a Dario locatum erat praesidium ab eo inde tempore quo Scythis ille hellum intulit. Hic igitur locus idoneus *Xerxi* visus est, in quo ordinaret suum exercitum, et numerum illius iniret: idque fecit. Itaque naves cunctas, postquam Doriscum pervencere, praefecti navium iussu Xerxis ad littus Dorisco contiguum applicuerunt; quo in littore est Sale oppidum Samothracicum, et Zona; in ipsa vero extremitate est Ser-

νη· τελευταία δὲ αὐτοῦ, Σέρρειον, ἀκρη ὄνομαστή· ὁ δὲ  
 χῶρος οὗτος τὸ παλαιὸν ἦν Κικόνων. εἰς τοῦτον τὸν αἰγια-  
 λὸν κατασχόντες, τὰς νέας ἀνέψυχον αἰνελκύσαντες. ὁ  
 15 δὲ ἐν τῷ Δορίσκῳ τοῦτον τὸν χρόνον τῆς στρατιῆς ἀρ-  
 θμὸν ἐποιέετο. Ὁσον μὲν νῦν ἔκαστοι παρεῖχον πλῆθος 60  
 ἐς ἀριθμὸν, οὐκ ἔχω εἶπαι τὸ αὐτρεκές· οὐ γὰρ λέγεται  
 πρὸς οὐδαμῶν ἀνθρώπων· σύμπαντος δὲ τοῦ στρατοῦ  
 τοῦ πεζοῦ τὸ πλῆθος ἐφάνη ἐβδομήκοντα καὶ ἔκατον μι-  
 5 ριάδες. Ἐξηρίζονται δὲ τόνδε τὸν τρόπον. συναγαγόντες  
 ἐς ἑνα χῶρον μυριάδα αὐθρώπων, καὶ συνάξαντες ταύ-  
 την ὡς μάλιστα εἶχον, πεντέγραψαν ἔχαβεν κύκλον·  
 περιγράψαντες δὲ, καὶ αἱρέντες τοὺς μυρίους, αἱμαστὴν  
 περιέβαλον κατὰ τὸν κύκλον, ὕψος αἱμάκουσαν ἀνδρὶ ἐς  
 10 τὸν ἐμφαλόν. ταῦτην δὲ ποιήσαντες, ἄλλους ἐστεβίβα-

LX. 6. συνάξαντες. Rectius συννάξαντες scribetur.

rheum, celebre promontorium: regio haec autem olim  
 sedes fuerat Ciconum. Hoc ad littus adpulsas naves  
 in terram subduxerunt, refeceruntque: et per idem  
 tempus Xerxes in Dorisco numerum initiv suarum  
 copiarum. (60.) Quemnam quidem militum nume-  
 rum populus quisque contulerit, exakte definire non  
 possum, nec enim ab ullo homine hoc memoratur:  
 universi vero exercitus multitudo reperia est fuisse  
 centum et septuaginta myriadum. Numerus autem  
 initus est hoc modo. In unum locum congregarunt  
 decem hominum millia, hisque quam arctissime fieri  
 poterat constipatis circulum extrorsus circumduxe-  
 runt: deinde, dimisis his decem millibus, maceriem  
 in circulo extruxerunt ea altitudine, ut umbilicum  
 adtingeret hominis. Quo facto, alios intra circum-

220 HERODOTI HISTOR. VII.

ζὸν ἐς τὸ περιοικοδομημένον· μέχρις οὐ πάντας τούτῳ  
τῷ τρόπῳ ἐξηρίζουσιν. αἱρθιμήσαντες δὲ, κατὰ ἔθνα  
διέτασσον.